(公社)日本技術士会 令和元年度 第 6 回栃木県支部 役員会議事録

1. 開催日時 : 令和元年 10 月 19 日(土) 10:00 – 11:30

2. 開催場所 : 国際交流協会 2F 会議室

3. 出席者  : 黒須重富 福田一郎 谷口雅昭 宮下治 後藤明(敬称省略)

     委任状出席者 : 井本郁子 小川正順 金澤政和 亀田則男

      川上寛児 久芳良則 篠原正美 西谷元則 松原猛(敬称省略)

4. 審議事項 :

(1) 栃木県技術士会設立 20 周年記念事業について

節目の時期について次の 2 案有り。

a) 栃木県支部設立 10 周年記念(本年は 7 年目に該当)

b) 栃木県技術士会設立 20 周年記念(本年は 19 年目に該当)

   上記 a)案の時期に実施する方向で検討することとなった。9 年目の初期に実行

      委員会を立ち上げて詳細検討し、1 年間の準備期間を経て催行することとした。

(2) 秋の化科学技術講演会(11 月 9 日)の PR 配布先について

・ PR チラシ 400 枚準備終了 → 各配布先に向け、以下のように手分けし

て配布することとなった。

宇都宮大学 --- 亀田氏

帝京大学・足利大学 --- 西谷氏

栃木県土木整備部 --- 福田副支部長

栃木県産業労働観光部

 本課・工業振興課 --- 福田副支部長

 産業技術センター・中小企業団体中央会・商工会連合会 --- 黒須支部長

 新聞・報道 --- 福田副支部長

 協賛団体 --- 宮下氏(発送済み)

・ 尚、以下について、別途メールにて情報発信することとなった。

 栃木県土木整備部、協賛団体 --- 西谷氏

 栃木航空宇宙産業振興協議会メンバー --- 渡辺英倫氏

(3) 12 月期講演会、報告会、交流会について

宮下企画・研修委員長からの提案通り以下のように概要決定された。

・ 日時 : 12 月 14 日(土) 13:30 – 18:40

・ 場所 : ホテル丸治

・ 内容 : 講演 2 部 及び 講演後交流会実施

第1部 講師 技術士会栃木県支部 金澤氏

タイトル 未定

時間 1hr (質疑応答含む)

第2部 講師 技術士会統轄本部 中川氏

タイトル 「令和の技術士のありかた(案)」

⇒ (講師に確認をとること)

内容：技術士更新に関連する情報を含め、

会員のメリット、デメリット等を講演

時間 1.5hr (質疑応答含む)

          交流会 16:30 – 18:30

5. 報告事項

(1) 浙江省銭塘江逆流等視察結果(福田副支部長)

2019 年中国浙江省銭塘江逆流等視察結果に関し、9 月 12 日〜9 月 15 日

の 5 日間の日程での見学内容と、浙江旅遊職業学院学生との意見交換会

の様子等について説明があった。

6. その他

(1) 第 4 回 CPD 研修会の予定 --- 2020 年 1 月 15 日 講演会催行予定

7. 今後の役員会予定

(1) 11 月度役員 : 11 月 9 日(土) 12:00 – 13:00  ニューみくら

ランチミーティング形式で実施予定

(2) 12 月度役員会 : 12 月 14 日(土) 12:00 – 13:00 ホテル丸治

                             ---  以上  ---

  書記及び議事録署名人

   支部長     黒須 重富

   議事録署名人  谷口 雅昭

   議事録署名人  宮下 治

   書    記   後藤 明